
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 02.12.2022г.    г. Тайшет     №1064 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Тайшетского 
городского поселения на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 14 сентября 2020года №757  
 

В целях повышения уровня управления и эффективности использования 
муниципальной собственности, увеличения доходной части бюджета Тайшетского 
городского поселения, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 
46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения» на 2021 – 2023 годы», 
утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 14 
сентября 2020 года №757 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения» на 2021– 
2023 годы, следующие изменения:  

1) Раздел «Паспорт муниципальной программы «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»» 
изложить в новой редакции: 

« №  
п/п 

Наименование 
характеристик 

муниципальной 
программы  

Содержание характеристик муниципальной программы  

 1 2 3  
 1. Правовое 

основание 
разработки 
муниципальной 
программы 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон 
от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Устав 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» 

 

 2. Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Отдел по управлению муниципальным имуществом 
администрация Тайшетского городского поселения 

 



 2

 3. Соисполнители 
муниципальной 
программы 

отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Тайшетского городского поселения; 
отдел по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения. 

 

 4. Цели 
муниципальной 
программы 

Обеспечение эффективного использования муниципального 
имущества и земель Тайшетского городского поселения, 
направленное на решение вопросов местного значения. 

 

 5. Задачи 
муниципальной 
программы 

повышение эффективности управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение»; 
повышение эффективности использования земель Тайшетского 
городского поселения; 
обеспечение требований действующего законодательства по 
предоставлению в аренду (собственность) объектов 
недвижимости и земельных участков; 
обеспечение исполнение полномочий органа местного 
самоуправления. 

 

 6. Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2021-2023 годы  

 7. Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
бюджета Тайшетского городского поселения. Общий объем 
финансирования для реализации Программы, составляет в 2021-
2023 годах 15 428,0 тысяч рублей, в том числе по годам:  
2021 год – 9 545,1 тысяч рублей 
2022 год – 4312,9 тысяч рублей, в том числе областной бюджет - 
2 492,0 тысяч рублей; 
2023 год-  1 570,00 тысяч рублей 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2021-2023 годов, могут быть уточнены при формировании 
местного бюджета. 

 

 8. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Обеспечение исполнения обязательств по заключенным 
договорам. 
Ожидаемый доход за счет неналоговых поступлений на основе 
эффективного управления муниципальным имуществом в сумме 
15750,00 тыс. руб., в том числе: 
2021г.- 5 250,00 тысяч рублей 
2022г.- 5 250,00 тысяч рублей 
2023г.- 5 250,00 тысяч рублей 

 
 
 
 
 
 
 
» 



2) Приложение 1 к Программе  «Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2021-2023гг.»» изложить в новой 
редакции:  

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом  
Тайшетского городского поселения на 2021-2023гг.», 

утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения  

от «14» сентября 2020 года №757 
Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» 
№ 
п/п 

Наименование 
основных 
мероприятий 

Ответс
твенны
й 
исполн
итель 
и 
соиспо
лнител
и 

Пер
иод 
реал
изац
ии 

Источники 
финансиро
вания 

Объем 
финанс
ировани
я всего, 
тыс. 
руб. 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации 
 муниципальной программы 

РзПр ЦС ВР 2021г
од 

2022 
год  

2023 
год 

Наименован
ие 
показателя 
результатив
ности 

Ед. 
изм. 

Базов
ое 
значе
ние 
показ
ателя 
резул
ьтати
вност
и за - 
год 

Значение 
показателя 
результативности 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 
2021 
г.п/ф 

2022
г.п/ф 

2023г
.п/ф 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 Муниципальная 

программа 
«Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
Тайшетского 
городского 
поселения на 
2021-2023гг.»  

2021
-
2023
гг 

Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 
 
Областной 
бюджет 

15428,0 
в том 
числе: 
 
 
 
2492,0 

0113 
 
 
 
 
 
0113 

81000
0 
 
 
 
 
 
81000 
S 2370 

000 
 
 
 
 
 
244 

9545,
1 

4312,9 
в том 
числе: 
 
 
 
2492,0 

1570
,0 

Количество 
оформленн
ых в 
соответстви
и с 
законодател
ьством 
объектов и 
земельных 
участков 

Шт. 273 98 88 87 



 4

1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
1.1 Проведение работ 

по 
инвентаризации, 
паспортизации, 
государственному 
кадастровому 
учету объектов,  
находящихся в 
собственности 
Тайшетского 
городского 
поселения О

тд
ел

 
п

о 
уп

ра
вл

ен
и

ю
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 
и

м
ущ

ес
тв

ом
 

ад
м

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Т
ай

ш
ет

ск
ог

о 
го

ро
д

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

2021
-
2023
гг 

Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

1725,7 0113 81000
01030 

244 238,2 767,5 720,
0 

Количество 
объектов 
поставленны
х на 
государствен
ный 
кадастровый 
учет 

Шт
. 

90 30/5 30 30 

2. Повышение эффективности использования земель Тайшетского городского поселения 
1.
2 

Проведение 
земельно-
кадастровых работ в 
отношении 
земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
Тайшетского 
городского 
поселения, а также 
гос. собственность 
на которые не 
разграничено 

О
тд

ел
 

п
о 

у
п

р
ав

ле
н

и
ю

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
 

и
м

ущ
ес

тв
ом

 а
д

м
и

н
и

ст
ра

ц
и

я 
Т

ай
ш

ет
ск

ог
о 

го
ро

д
ск

ог
о

 п
о

се
ле

н
и

я 

2021
-
2023 

Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

907,0 0113 81000
01030 

244 214,6 192,4 500,
0 

Количество 
земельных 
участков 
постановленн
ых на 
государствен
ный 
кадастровый 
учет 

Шт
. 

57 19/3 19 19 

3. Обеспечение требований действующего законодательства по предоставлению в аренду (собственность) объектов недвижимости и земельных участков 



 5

1.
3 

Проведение работ 
по независимой 
оценке 
недвижимого 
имущества и 
земельных 
участков, 
  юридическое 
сопровождение. 

О
тд

ел
 

п
о 

уп
ра

вл
ен

и
ю

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
 

и
м

ущ
ес

тв
ом

 
ад

м
и

н
и

ст
ра

ц
и

я 
Т

ай
ш

ет
ск

ог
о 

го
ро

д
ск

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я 

2021
-
2023 

Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

918,5 0113 81000
0 
1030 

244 338,5 230,0 350,0 Количество 
объектов и 
земельных 
участков 
оценённых 
по рыночной 
стоимости 

Шт. 114 38/5 38 38 

Обеспечение исполнения полномочий органа местного самоуправления 



 6

1.4 Приобретение 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
Тайшетского МО 
«Тайшетское 
городское 
поселение»: 
-ТС (экскаватор-
погрузчик; 
-запасные части 
на автогрейдер; 
-запасные части 
на двигатель для 
автогрейдера; 
-мини-погрузчика 
с навесным 
оборудованием; 
 
 
 
 
-горюче-
смазочные 
материалы для 
МБУ «Городское 
хозяйство» 

О
тд

ел
 

п
о 

у
п

р
ав

ле
н

и
ю

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
 

и
м

ущ
ес

тв
ом

 
ад

м
и

н
и

ст
ра

ц
и

я 
Т

ай
ш

ет
ск

о
го

 
го

ро
д

ск
ог

о
 п

о
се

ле
н

и
я 

2021
-
2023 

Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 
2.Областно
й бюджет 
 
Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

11694,8 
в т.ч. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2492,0 
 

0113 
 
 
0113 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0113 
 
 
 
 
0113 
 
 
 
 
 
0409 

81000
0 
1030 
 
81000
0 
1030 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
81000 
S 2370  
 
 
 
81000 
S 2370 
 
 
81000
0 
1030 

244 
 
 
412 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
244 
 
 
 
 
244 
 
 
 
 
 
244 

8650,8 
 
в т.ч. 
 
 
 
 
5600,0 
 
2818,6 
 
232,2 

3044,0 
 
в т.ч. 
 
 
 
 
00,0 
 
00,0 
 
00,0 
 
 
 
252,0 
 
 
 
 
2492,0 
 
 
 
 
 
300,0 

0 Количество 
приобретенн
ых объектов 
и земельных 
участков. 

Шт. 4 
 
 
 

3 
 
2 
 
1 

1 
 
1 

0 



 7

1.5 Нотариальное 
удостоверение 
договоров, 
соглашений, иных 
документов при 
исполнении 
вопросов 
местного значения 
поселения  

О
тд

ел
 

п
о 

уп
ра

вл
ен

и
ю

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
 

и
м

ущ
ес

тв
ом

 
ад

м
и

н
и

ст
ра

ц
и

я 
Т

ай
ш

ет
ск

о
го

 
го

ро
д

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

2021
-
2023 

Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

0 0113 81000
01030 

000 0 0 0 Количество 
нотариально 
удостоверенн
ых сделок 

Шт. 0 0 0 0 

1.6 Привлечение в 
муниципальную 
собственность 
(инвентаризация, 
паспортизация, 
гос.кад.учет 
оформление) 
бесхозяйного 
имущества. 

О
тд

ел
 

п
о 

у
п

р
ав

ле
н

и
ю

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
 

и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 а
д

м
и

н
и

ст
ра

ц
и

я 
Т

ай
ш

ет
ск

ог
о 

го
р

о
д

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

2021
-
2023 

Бюджет 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

182,0 0113 81000
01030 

000 103,0 79,0 0 Количество 
объектов 
оформленны
х и  
постановленн
ых на учет 
как 
бесхозяйные 

Шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 0/8 0 0 

 Итого по 
программе 

   15428,0    9545,1 4312,9 1570,0   273 98 88 87 

» 
  



3) Приложение 2 к Программе  «Объём и источники финансирования 
муниципальной программы» «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023гг.» » изложить в новой редакции: 

«Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом  
Тайшетского городского поселения на 2021-2023гг.», 

утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения  

от «14» сентября 2020 года №757 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом  

Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» 
 

 
Источник финансирования 

Объем финансирования, тыс.руб. 
За весь период 

реализации 
муниципальной 

программы 

В том числе по годам:  

2021г. 2022г. 2023г. 

1 2 3 4 5 

 Муниципальная программа 

 Всего, в том числе: 15 428,0 9 545,1 4312,9 1 570,0 
Бюджет Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение»  

12 936,0 9 545,1 1 820,9 1 570,0 

Областной бюджет 2 492,0 - 2 492,0 - 
Федеральный бюджет - - - - 
Другие источники - - - - 
Справочно: капитальные расходы - - - - 

 
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление  в официальных средствах массовой информации.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Трифоненко О.В. 
тел. 2-23-65 


